
تذکرها،  موضع‌گیری،  اظهارنظرها، 
نطق‌ها و اخطارهای نمایندگان در 
روزهای آخر حضورشان در پارلمان، 
بیش از هرچیزی متمرکز بر درخواست 
از دولت برای کنترل بازارهای اقتصادی 
از جمله بازار ارز و تغییر تیم اقتصادی 
با  تاکنون  که  درخواستی  است.  دولت 
پاسخ مثبتی از سوی دولت روبرو نشده 

است.
به گزارش خبرآنلاین، غلامعلی جعفرزاده 
ایمن‌آبادی، نماینده ادوار مجلس می‌گوید؛ 
»امکان دارد آقای رئیسی اصرار کند که 
می‌خواهم اینها را حفظ کنم، ما مخالفتی 
نداریم. آقای رئیسی و آقای بایدن می‌شوند 
اولین رئیس جمهورهایی که یک دوره‌ای 

هستند، دو دوره‌ای نمی‌شوند.«
گفتگوی غلامعلی جعفرزاده  مشروح 
را  مجلس  ادوار  نماینده  ایمن‌آبادی، 

می‌خوانید؛
آقای جعفرزاده، پس از گرانی‌های اخیر، 
درخواست‌ها برای تیم اقتصادی دولت 
به یک مطالبه میان نمایندگان مجلس و 
سیاسیون تبدیل شده است، اما همواره 
دولت از عدم تغییر این تیم خبر 
می‌دهد، به نظر شما چرا تیم اقتصادی 

دولت تغییر نمی‌کند؟
متأسفانه دولت با تمام توصیه‌ها برخورد 
خشن دارد، اما واقعاً این جور نیست که 
فقط می‌خواهیم ایراد بگیریم، توصیه‌ها 
دلسوزانه است. اصلًا آقای رئیسی تمایل 
دارد که رئیس جمهور تک دوره باشد. 
اشکالی ندارد ایشان به تیم اقتصادی‌اش 
دست نزد، اما حتی طرفداران و کسانی هم 
که به ایشان رأی دادند از این شرایط ناراضی 
هستند. تنها راهش هم اصلاح سازمان تفکر 

اقتصادی دولت است.
همین آقای خاندوزی و مجموعه‌اش و 
بانک مرکزی و الی آخر. حالا امکان دارد 
آقای رئیسی اصرار کند که می‌خواهم اینها 
را حفظ کنم، ما مخالفتی نداریم. آقای 

رئیسی و آقای بایدن می‌شوند اولین رئیس 
جمهورهایی که یک دوره‌ای هستند، دو 

دوره‌ای نمی‌شوند.
شرط عقل این است که در تیم اقتصادی‌ 
دولت یک اصلاحاتی را انجام بگیرد و آن 
اصلاحات هم باید ریشه‌ای باشد، فقط فردی 
نباشد؛ زیرا این افراد نمی‌توانند تفکر دیگری 
را به نتیجه برسانند، پس باید عوض شوند. 
اما آیا این افراد عوض شوند، کفایت می‌کند؟ 

خیر. باید تفکر و نوع نگاه هم تغییر کند. 
آقای خاندوزی الان دارد با تزریق ارز، بازار را 
نگه می‌دارد، فنری با بانک مرکزی. این فنر 
در برود، پدر مردم در می‌آید. آقای خاندوزی 
اشرافیت به رانت‌های ارزی دارد، چرا دولت 
را مطلع نمی‌کند؟ آخر مگر این میز چه 
ارزشی دارد؟ مردم دارند له می‌شوند! 
گوشت به بالای ۸۰۰ هزار تومان رسیده 
است. سفره‌های مردم آتش گرفت نه اینکه 

کوچک شده باشد.
هیچ اولویتی بالاتر از اولویت اقتصادی 
بیاید  رئیسی  آقای  ندارد.  وجود 
هزینه  دلار،  نرخ  کالاها،  نرخ  بنشیند، 
هزینه  پروتئینی،  مواد  هزینه  داروها، 
روزی  بگوید  آموزش،  هزینه  پوشاک، 
که من رئیس جمهور شدم چقدر بود، 

الان چقدر است؟
چه کسی مقصر این تورم افسارگسیخته و 
لجام‌گسیخته به جز این دولت و عوامل تیم 
اقتصادی‌اش است؟ دست غیب که نیامده 
این کارها را انجام دهد. اگر غیرمنطقی حرف 
می‌زنیم، بگویند غیرمنطقی حرف می‌زنیم. 
ما که بدخواه این مملکت نیستیم. آقای 
رئیسی، شجاعانه بیاید تیم اقتصادی‌اش و 
تفکرش را تغییر دهد و ریل را عوض کند. 
این ریل اقتصادی دولت دارد رئیس دولت را 

به ناکجا آباد می‌برد.
به نظر شما کل بضاعت آقای رئیسی 
در چینش کابینه همین چیزی است که 
دیدیم یا از سوی باندها و افرادی که در 
چیدن کابینه نقش داشتند، تحت فشار 

است که نمی‌تواند تغییر ایجاد کند؟
آقای رئیسی باید خودش را از این حلقه 
نجات دهد. ایشان رئیس جمهور ۸۵ میلیون 
آدم است نه چند صد هزار یا چند نفر آدم. 
وقتی شما ببینید حسین شریعتمداری یا 
پناهیان دست راست می‌نشیند، آقا تهرانی 
دست چپ می‌نشیند، باید خودش را از 
دست اینها خلاص کند. آقا اینها جواب 
ندادند، تا چه زمانی می‌خواهد صبر کند که 

جواب بگیرد؟
بانیان وضع موجود یک پوست موزی زیر 
پای ایشان انداختند و دست ایشان از سبد 
مدیریتی کشور خارج شد. مدیران دلسوز، 
عاشق این سرزمین و وطن، عاشق ولایت، 

عاشق این آب و خاک، خانه‌نشین شدند.
ایشان فراخوان بدهد، این مدیران را صدا 
کرده و از آنان استفاده کند.کشور باید از 
همه ظرفیت‌هایش استفاده کند، نه فقط از 

یک ظرفیت محدود تندرو شعاری.
در شهرداری تهران مردم ناراضی‌اند، در 
وزارتخانه‌ها مردم ناراضی‌اند، اصلًا وزیر با 
کارمندانش قهر است. شما خبر از وزارت 
اقتصاد ندارید. من خبر موثق دارم که در 

آنجا وزیر را لعن و نفرین می‌کنند. 
آقای رئیسی در واکنش به گرانی دلار 
می‌کند  عددسازی  دارد  دشمن  گفتند 

و ...
دشمن دارد عددسازی می‌کند؟ دلار در 
سفره مردم اثر دارد یا نه؟ واقعیت است یا 
نه؟ الان روز است! دلار در سفره مردم، در 

بازار نقش دارد! 
خب چه کسی باید جلوی این دشمن را 
بگیرد که دلار اینگونه بالا نرود؟ عددسازی 
و این حرف‌ها کدام است؟ واقعیت موجود 
است. اصلًا آقای رئیسی به شما ماموریت 
بدهد بگوید بروید در بازار یک دلار بخرید. 

عددسازی کجاست؟
آقای جعفرزاده، از یک طرف گرانی‌های 
نجومی در قیمت دلار و سکه را در بازار 
می‌بینیم و از یک طرف دیگر رئیس 

بانک مرکزی می‌گوید ما این ارزهای 
تلگرامی را قبول نداریم، سخنگوی 
دولت نیز اظهارات مشابهی را درباره 
ارزهای تلگرامی مطرح کرده بود، نظر 

شما در این‌باره چیست؟
این فرار به جلو که چه عرض کنم، این 
دویدن به جلو است. اینها حرف‌های 
بچگانه‌ای است. اینها یعنی با مردم ارتباط 
ندارند؛ والله بالله حتی مدیران قبلی هم 

صلاح این مملکت را می‌خواهند.
بعضی‌ها یک اشتباهاتی داشتند همانطور که 
دولت آقای رئیسی هم اشتباهاتی دارد که 
البته متأسفانه این دولت بیشتر از همه آنها 
دارد اشتباه انجام می‌دهد. هفت، هشت یا 
۱۰ نفر مثل آقای خلجی، آقای منصوری 
و ... ایشان را محاصره کرده‌اند و تلاش 
می‌کنند تا یک منظومه شمسی دیگر را 
برای آقای رئیسی تصویر کنند که مملکت 

گل و بلبل است.
آقای رئیسی یک تیم را داروخانه‌ها بفرستند 
و یک تیم دیگر را به بازار بفرستد، شما 
پایتان را در چهارتا قصابی بگذارید همه چیز 
برای شما مشخص می‌شود. متأسفانه عرض 
کردم، با ۴۰۰ یا ۵۰۰ محافظ به این شهر و 
آن شهر می‌رود و بعد هم می‌گوید من رفتم 

میان مردم.
اصلًا مردم می‌توانند به شما برسند؟ یکی هم 
می‌خواهد یک حرفی بزند، یک درخواستی 
دارد که مخالف نظر آقای رئیسی است، تند 

تند صلوات می‌دهند.
آقای جعفرزاده، جدای از بحث گرانی‌ها، 
ما شاهد یک‌سری پرونده‌های فساد 
بودیم که علی  مانند فساد چای دبش 
رغم تاکیدات آقای رئیسی بر فساد 
پرونده سکوت  این  به  نسبت  ستیزی، 
پیش گرفته شده و خبری از نتیجه 

نیست، نظر شما چیست؟
سایه همان تفکر و مسیر احمدی‌نژاد یعنی 
سرپوش گذاشتن بر خطاهای همراهان بر 
این دولت نیز هست. اگر آقای احمدی‌نژاد 
با مشایی و بقایی برخورد می‌کرد، امروز ما 

این را نداشتیم.
کاش آقای رئیسی شجاعانه می‌گفت که 
آقای ساداتی‌نژاد را برای ایجاد چه مشکلاتی 
در وزارت کشاورزی برکنار و حذف کرد. 
چرا حکم دادگاه آقای ساداتی‌نژاد بخشیده 
می‌شود؟ چرا نتیجه دادگاهش را مکتوم 
می‌گذارید؟ آقای رئیسی بد متوجه شده 
است و می‌خواهد بگوید در دولت من اصلًا 
فساد اتفاق نمی‌افتد؛ مگر می‌شود؟ مگر 

اینجا مدینه فاضله است؟
برای مردم این مهم است که بگویند آقای 
صدیقی خلاف کرد، محاکمه‌اش کردیم و 

نتیجه‌اش هم این شد. 
هیچ‌کس انتظار ندارد که هیچ اختلاسی 
و دزدی اتفاق نیفتد. انتظار مردم همان 
عبارتی است که حضرت آقا در شب مبارک 

ماه رمضان فرمودند: »عدالت.«
آقای رئیسی اگر می‌خواهد دچار سرنوشت 
احمدی‌نژاد نشود که می‌شود، باید هیچ 

اغماضی نکند. 

انتقاد جعفرزاده ایمن‌آبادی از عملکرد اقتصادی دولت:

سفره‌های مردم کوچک نشده، آتش گرفته است 
نه رئیسی، رئیس‌جمهور دو دوره‌ای می‌شود نه بایدن

دولت توجهی به حقوق کارگران نداردنمایندگان به نفع جامعه کارگری رأی نمی‌دهند
رئیس فراکسیون کارگری گفت: نمایندگان مجلس عموما رأی به نفع آحاد 

جامعه کارگری نمی‌دهند و تجربه این را ثابت کرده است.
به گزارش ایلنا، علی بابایی کارنامی در خصوص اعتراض بازنشستگان به تقسیم‌بندی این 
قشر، به ۲ گروه حداقل بیمه‌پرداز و بیمه پردازان سایر سطوح گفت: ما دنبالش هستیم اما 
به مجلس اعتماد نداریم نمایندگان مجلس عموما رأی به نفع آحاد کارگری نمی‌دهند و 
تجربه این را ثابت کرده است. بابایی کارنامی بیان کرد: من خودم به عنوان رئیس فراکسیون 
کارگری چندبار رفته‌ام که قانون را اصلاح کنم ولی چون اعتقاد دارم هنوز در کف مجلس 
اکثریت به نفع جامعه کارگری رأی نمی‌دهند، ما استرس داریم و به همین خاطر به طور 
قاطع این طرح‌ها را مطرح نمی‌کنیم در صورتی که این قانون ایراد دارد چون یک جا 
می‌گوید متناسب و در جای دیگر می‌گوید با تایید وزیر کار. خب وقتی می‌گوید وزیر کار، 
شورای عالی کار چه معنایی دارد؟ سه جانبه‌گرایی بر اساس مواقفت نامه )ILO( یکی از 
اصول مترقی توجه به حقوق کارگران در سراسر دنیا است، اصل تصمیم‌گیری در خصوص 
مزد کارگران و جامعه بازنشستگی با مذاکره است نه با دستور و تصمیم یکطرفه دولت‌ها. وی 
خاطرنشان کرد: متاسفانه تنها کشوری هستیم تصمیم یک‌طرفه دولت‌ها در این خصوص 

تسری پیدا می‌کند، به همین خاطر بهره‌وری در قاعده تولید معنا پیدا نمی‌کند.

حمید حاج اسماعیلی کارشناس اقتصادی با اشاره به رقم‌های تعیین شده برای 
دستمزد کارگران از سوی دولت، می‌گوید: این رقم‌ها هرگز نمی‌تواند مطالبات 
و خواسته‌های کارگران را برآورده کند و دولت همواره رقم‌های سبد معیشت و 

شاخصه‌های اقتصادی را تحریف کرده است.
به گزارش رویداد 24، حمید حاج اسماعیلی کارشناس اقتصادی با اشاره به بی نتیجه 
بودن جلسات تعیین دستمزد کارگری و مخالفت نمایندگان کارگری با دستمزد مشخص 
شده از سوی دولت، می‌گوید: جلسات نشان داد که نه کارگران و نه کارفرمایان در تعیین 
دستمزد هیچ نقش اساسی و موثری ندارند و این دولت است که دستمزد کارگران را 
مشخص می‌کند. از گذشته هم همینطور بوده است و تا این مکانیزم تغییر نکند، معیشت 

کارگران و دستمزد آن‌ها نیز تغییری نمیکند.
وی در ادامه افزود: دولت توجهی به نیروی کار و بازنشستگان ندارد، شرایط کشور اصلا 
شرایط خوبی نیست و پیش بینی‌ها برای امسال هم اصلا جالب نیست، چرا که افزایش 
قیمت‌ها را داریم و هم خود دولت با کسری بودجه‌ای که دارد می‌تواند تورم را افزایش 
دهد. در عین حال قیمت‌ها در طول این ۳ سالی که دولت رئیسی روی کار آمده است، 
برخلاف شعار‌هایی که مدام تکرار کرده مبنی برکنترل قیمت‌ها، اصلا اتفاق نیافتاده است. 

قیمت‌ها قطعا در سال جدید بازهم افزایش پیدا می‌کنند.
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آیت‌الله العظمی جوادی آملی:
مردم گرفتار فقر شوند، دین از بین خواهد رفت

آیت الله جوادی آملی تاکید کردند: اگر اقتصاد نتواند رضایت مردم را تأمین کند 
و مردم گرفتار فقر بشوند، دین نیز از بین خواهد رفت.

به گزارش شفقنا، آیت الله  جوادی آملی در  دیدار مدیر عامل بانک ملی ایران و 
هیئت همراه بیان داشتند: مال در مملکت بعد از مسائل عقاید دینی، حرف اول 
را میزند. یک بیان نورانی حضرت امیر)سام الله علیه( دارد که »مَا ضَرَبَ الُله 

العُْبَاد بسُِوطٍ أوَْجَعُ مِنَ الفَْقْرِ« هیچ تازیانهای بدتر از فقر نیست، این اصل اول؛
وی بیان داشتند: اصل دوم آن است که اگر کسی این تازیانه را خورد، از این 
طرف تازیانه به دوشش می‌خورد، از آن طرف دین از عقلش رخت برمی‌بندد. 
حواستان جمع باشد. آن اولی را حضرت امیر فرمود که »مَا ضَرَبَ اللهُ العُْبَاد 
بسُِــوطٍ أوَْجَعُ مِنَ الفَْقْرِ«، هیچ تازیانه‌ای دردناک تر از فقر نیست. اگر کسی با 
دست خالی به منزل برود از خدای سبحان همان لحظه، تقاضای مرگ می‌کند؛ 
آبروریزی پیش زن و بچه قابل تحمل نیست. آیت الله جوادی آملی ابراز داشتند: 
در جریان شعب ابی طالب که مسلمانان، سه سال در محاصره بودند، پیغمبر 
امتحانش را پس داد، یک دعایی را مرحوم کلینی از وجود مبارک پیغمبر نقل 
می‌کند که پیغمبر به خدا عرض می‌کند که خدایا ما امتحان خودمان را در شعب 
دادیم: »اللَّهُمَّ باَركِْ لنََا فیِ الخُْبْزِ وَ لَ تفَُرِّقْ بیَنَنَا وَ بیَنَهُ فَلوَْ لَ الخُْبْزُ مَا صُمْنَا وَ 
ِّنَا عَزَّ وَ جَل‏«؛ خدایا، بین ما و نان ما جدایی نیانداز!  ینَا فَرَائضَِ رَب لَ صَلَّینَا وَ لَ أدََّ
یعنی اقتصاد. بعد عرض می‌کند که خدایا، اگر نان مردم قطع بشود و مردم در 
اقتصاد آسیب ببینند، سخن از دینداری مردم نیست: »فَلوَْ لَ الخُْبْزُ مَا صُمْنَا وَ لَ 

ِّنَا عَزَّ وَ جَل‏.« ینَا فَرَائضَِ رَب صَلَّینَا وَ لَ أدََّ
ایشان بیان داشتند: کار علمی این است که در اقتصاد هم بفهمید و هم بفهمانید 
که چگونه می‌شود که قیمت یک نان را در چندین سال یک جا نگهداشت؟ لذا 
باید بدانیم که ما چه داریم، چه نیازی داریم، چگونه این را به خواست، تبدیل 
بکنیم و چگونه تولید داشته باشیم تا با رونق اقتصاد، به بیگانه نیاز نداشته باشیم. 
معظم له با بیان اینکه باید بانک‌ها جلوی اختلاس‌ها را بگیرند، اظهار داشتند: 
غالباً اختلاس‌ها از راه بانک‌‌ها می‌گذرد، و لذا شما باید بیش از پیش نسبت به این 
امر حساسیت داشته باشید تا جلوی کسانی که می‌خواهند سوء استفاده کنند، 
گرفته شود البته کسی که دین داشته باشد اختلاس و از این کارها نمی‌کند. وی 
اظهار داشتند: اگر اقتصاد نتواند رضایت مردم را تأمین کند و مردم گرفتار فقر 
بشوند، دین نیز از بین خواهد رفت، این دعای پیغمبر است که عرض کرد خدایا، 
اگر اقتصاد ما ضعیف باشد دینداری سخت است؛ لذا بانکداری اولین وظیفه‌اش 
باسواد شدن است که ما چه نیاز داریم؟ چه داریم؟ چگونه حل بکنیم؟ آیت الله 
جوادی آملی بیان داشتند: خطر ربا هم باید از بانک‌ها گرفته بشود. بانک باید 
این غیرت را داشته باشد که اقتصاد مملکت را حفظ بکند. بانک انباردار نیست 
و لذا با سفارش هم حل نمی‌شود، بلکه آنجا فکر و دقت و بررسی و برنامه ریزی 
باید انجام گیرد، تلاش شود تا اقتصاد و تولید رونق بگیرد و مسائل حل شود، این 
برنامه علمی می‌خواهد که چه داریم؟ یک؛ چقدر مصرف داریم؟ دو؛ چکار بکنیم 
که این نیازها تأمین بشود؟ سه؛ این می‌شود اقتصاد. حضرت آیت الله جوادی 
آملی اظهار داشتند: اساس و وظیفه همه مسئولین این است که آبروی این 
مملکت را حفظ کنند، هیچ کسی با دست خالی به خانه‌اش نرود و این به تولید 
وابسته است. تولید هم سفارشی نیست. تولید نصیحت نیست، تولید خواهش 

نیست، تولید علم است و علم است و علم است و علم.

رویداد

دادستان کل کشور:
برای بانوان در عفاف و حجاب
پرونده قضایی تشکیل نمی‌شود

حجت‌الاسلام محمدکاظم موحدی‌آزاد در مراسم تودیع و معارفه رئیس کل 
دادگستری خراسان جنوبی با اشاره به اینکه بی‌حجابی جرم مشهود است 
اظهار داشت: از این نظر نیروی فداکار فراجا در راستای اجرای قانون عفاف 
و حجاب انجام وظیفه می‌کند؛ لذا به نیرو‌های فراجا تاکید می‌کنم که در 
اصلاح وضعیت عفاف و حجاب بکوشند، ولی در این موضوع مراعات حد و 
حدود و حریم‌ها را داشته باشند. به گزارش تسنیم، دادستان کل کشور بیان 
کرد: بسیاری از بانوان که حجاب شرعی را مراعات نمی‌کنند فرزندان همین 
سرزمین و دختران و خواهران ما هستند که دچار اشتباهاتی بوده و فریب 
خورده‌اند. موحدی‌آزاد با بیان اینکه ما بنا نداریم برای نوامیس این مملکت 
پرونده قضائی درست کنیم و بعد از تذکر و تعهد و اصلاح پوشش فرد به 
منزل برمی‌گردد گفت: اکثر بانوان بعد از تذکر نسبت به اصلاح وضعیت 
پوشش خود اقدام می‌کنند. دادستان کل کشور با اشاره به مسائل مرتبط با 
حجاب و عفاف گفت: در اسام حقوق زن از اهمیت والایی برخوردار است و 

از نظر رشد اخلاقی و انسانی بین زن و مرد هیچ تفاوتی وجود ندارد.
موحدی آزاد گفت: باور ما بر این است که همه چند هزار شهید ما از دامن 

زنان مؤمن یعنی مادرانشان به کمالات والا رسیدند. 
نظام جمهوری اسامی حقوق زن را احیا کرد آنگونه که امروز ۷۱ هزار 

پزشک زن در کشور داریم که اصلًا قابل مقایسه با قبل از انقلاب نیست.

محکومیت آمریکا به پرداخت یک میلیارد دلار 
به دلیل حمایت از رژیم پهلوی

قوه قضائیه از محکومیت آمریکا در یک دادگاه عمومی حقوقی تهران به پرداخت 
یک میلیارد دلار به دلیل حمایت از رژیم پهلوی خبر داد.

به گزارش ایسنا، قوه قضائیه در این باره اعلام کرد: در پی دادخواهی و طرح 
دعوای حقوقی ۱۵ نفر از زندانیان سیاسی قبل از انقلاب، شعبه ۵۵ دادگاه 
عمومی حقوقی تهران )شعبه ویژه رسیدگی‌کننده به دعاوی بین‌المللی(، به‌دلیل 
مشارکت در تأسیس و گسترش ساواک و همچنین حمایت از رژیم دیکتاتوری 
پهلوی‎، رای به محکومیت یک میلیارد دلاری دولت آمریکا به پرداخت خسارت 

مادی، معنوی و تنبیهی در حق خواهان‌ها صادر کرده است.
 بر اساس مستندات مربوطه دولت آمریکا با آگاهی از جنایات غیرانسانی رژیم 
دیکتاتوری پهلوی علیه ملت ایران طرح تشکیل ساواک )سازمان اطلاعات و 
امنیت کشور در زمان محمد رضا شاه پهلوی( را به رژیم پهلوی ارائه داد و 
سپس با برگزاری دوره‌های آموزشی برای اعضای ساواک و کمک به دستگیری 
اشخاص و سایر موارد مطرح شده اقدام به پشتیبانی و کمک به ساواک کرد که 
در این رابطه نه تنها حق تعیین سرنوشت را برای ملت ایران رعایت نکرده بلکه با 
حمایت‌های همه جانبه اصول انسانی را با حمایت از جنایات سازمان دیکتاتوری 
پهلوی زیر پا گذارد.  کلیه خواهان‌های این پرونده از مبارزین آزادی بخش 
ایران از حکومت استبدادی و دیکتاتوری رژیم پهلوی بودند. کلیه خواهان‌ها 
اثبات کرده‌اند اگر حمایت‌های دولت آمریکا از دیکتاتوری پهلوی نبود چنین 
آسیب‌های به آن‌ها وارد نمی‌شد. بر اساس رای صادره توسط شعبه ۵۵ دادگاه 
عمومی و حقوقی تهران )شعبه ویژه رسیدگی کننده به دعاوی بین‌المللی( مبلغ 
محکومیت دولت آمریکا از باب خسارات ناشی از هزینه‌های پزشکی از جمله 
درمان و مراقبت‌های پزشکی و دارویی و وسائل و تجهیزات و با عنایت به سوابق 
بالینی هر یک از خواهان‌ها و خسارات ناشی از تحمل صدمات بدنی و درد و رنج 
فرساینده از جمله بیماری‌های ناشی از تحمل دوران اسارت و شکنجه‌های طاقت 
فرسا برای هر روز حبس خواهان‌ها به پرداخت ده هزار دلار مجموعا برای تمام 
۱۵ خواهان مبلغ ۱۳۶ میلیون و ۴۸۰ هزار دلار محکوم شده است. همچنین 
دولت آمریکا از باب خسارات معنوی وارده به خواهان‌ها به پرداخت ۲ برابر 
خسارات مادی برای تمام ۱۵ خواهان به میزان ۲۷۲ میلیون و ۹۶۰ هزار دلار 
محکوم شد. دادگاه همچنین دولت آمریکا را از باب خسارت تنبیهی و جلوگیری 
از تکرار در آینده حکم به ۵ برابر خسارات مادی به میزان ۶۸۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار دلار محکوم کرده است. مجموع محکومیت دولت آمریکا در این پرونده یک 

میلیارد و نود و یک میلیون و هشتصد و چهل هزار دلار است.

عدلیه

تایید طرح تامین مالی تولید
و زیرساخت‌ها در شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان از تایید طرح تامین مالی تولید و 
زیرساخت‌ها خبر داد.

به گزارش ایلنا،‌هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در مطلبی در صفحه شخصی خود در ایکس نوشت: 
»طرح تامین مالی تولید و زیرساخت‌ها که در مراحل قبل 
با ابهامات و اشکالاتی مواجه شده بود، پس از اصلاح در 
مجلس و بررسی مجدد در شورای نگهبان، خلاف موازین 

شرع و قانون اساسی شناخته نشد.«

کنایه سنگین رشیدی کوچی
 به کاظم صدیقی

نماینده منتقد دولت به بازگشت گشت ارشاد به خیابان‌ها 
واکنش نشان داد. جلال رشیدی کوچی در یادداشتی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت؛‏از نظر عده‌ای بی‌حجاب‌ها 
دین را به سخره گرفته، قانون‌کشی می‌کنند پس باید با 
آن‌ها قاطعانه و در ملاء عام برخورد شود. اما اگر فلان 
روحانی شاخص که سال‌ها مردم را به دینداری دعوت 
کرده، تخلف مالی سنگین کند و با دین مردم بازی کند 

باید برخورد مومنانه باشد! اذا فسد العالمِ، فسد العالمَ.

علیرضا بیگی تشریح کرد

اداره گشت ارشاد به دست دولت 
و وزارت کشور

گشت ارشاد دوباره به خیابان‌ها بازگشته و کماکان 
ویدئو‌هایی از برخورد‌های گشت ارشاد با مردم منتشر 
می‌شود. در این بین مشخص نیست با دستور کدام نهاد و 
چه اشخاصی گشت ارشاد به خیابان‌ها بازگشته و بدون در 
نظر گرفتن نتایج عملکرد خود در گذشته، به همان شیوه 
در حال ادامه‌ی فعالیت است. به گزارش انتخاب، علیرضا 
بیگی، نماینده مجلس، درباره بازگشت گشت ارشاد و 
نقش دولت به »انتخاب« گفت: گشت ارشاد طرح دولت 
است. لایحه دولت برای عفاف و حجاب چندی پیش به 
مجلس آمد و در کمیسیون فرهنگی پیگیری شد. وزارت 
کشور موضوع گشت ارشاد را اداره می‌کند. من به عنوان 
نماینده مردم چندین بار وزیر کشور را مورد سؤال قرار دادم 
و به همین واسطه رد صلاحیت شدم. در خصوص حوادث 
۱۴۰۱ و غلط بودن کارکرد وزارت کشور و نیرو انتظامی، 
وزیر کشور را استیضاح کردیم و در جلسه شورا نگهبان 
هم به من گفتند که شما به خاطر مواضعتان بابت گشت 
ارشاد و حوادث ۱۴۰۱ رد صلاحیت شدید. او افزود: کسی 
از مجلس بابت بازگشت گشت ارشاد کسب نظر نکرده و 
دولت و وزارت کشور راسا گشت ارشاد را اداره می‌کنند. 
وی در ادامه در رابطه با تاریخچه گشت ارشاد بیان کرد: 
گشت ارشاد در زمان دولت احمدی نژاد مطرح نشد، اتفاقاً 
احمدی نژاد مخالف گشت ارشاد بود. بیگی درباره نقش 
رئیسی بابت بازگشت گشت ارشاد گفت: آقای رئیس جمهور 
در چندین صحبت خود گفته‌اند بساط بی حجابی را از 
کشور جمع می‌کنند. در نشست ائمه جمعه ایشان چنین 
مسأله را مطرح کردند. الان هم اداره کار توسط وزارت کشور 
انجام می‌شود. این شیوه هم جواب نمی‌دهد و تاکنون هم 

جواب نداده است.

مجلس پیگیر حمله مسلحانه
به منازل جنگلبانان 

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس خواستار شناسایی 
و دستگیری هر چه سریعتر عوامل حمله مسلحانه به منازل 
جنگلبانان آمل شد. به گزارش ایسنا، سمیه رفیعی، نماینده 
مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به حادثه حمله افراد مسلح 
به منازل جنگلبانان در آمل گفت: از دستگاه‌های اطلاعاتی 
و امنیتی انتظار داریم هرچه سریعتر این افراد شناسایی و 
دستگیر شوند. وی افزود: در عین حال از دستگاه قضایی 
نیز انتظار می‌رود این افراد را به اشد مجازات برسانند تا 
ضمن بازدارندگی از اقدامات مشابه متخلفان بدانند که 
هیچ مماشاتی در برخورد با متجاوزان به عرصه‌های طبیعی 
کشور صورت نمی‌گیرد. رفیعی با اشاره به شکننده بودن 
طبیعت کشور گفت: متاسفانه زمانی که متخلفان با ممانعت 
نیروهای حفاظتی برای تخریب منابع طبیعی مواجه 
می‌شوند تصور می‌کنند با ایجاد رعب و وحشت می‌توانند به 
فعالیت‌های غیرقانونی خود بپردازند در حالی که قطعا این 
امر با برخورد قاطع دستگاه‌های مسئول مواجه خواهد شد. 
وی با اشاره به زخمی شدن تعدادی از جنگلبان در سال 
گذشته توسط متجاوزان به عرصه‌های طبیعی از پیگیری 
ویژه این پرونده توسط فراکسیون محیط زیست مجلس خبر 
داد و گفت: جنگلبانان و محیط بانان جزو زحمتکش‌ترین 
اقشار جامعه هستند که حفاظت از طبیعت و حیات وحش 
کشور را برعهده دارند و قطعا نیازمند حمایت‌های قانونی در 
عرصه‌های مختلف هستند که مجلس در این خصوص تمام 

توان خود را به کار خواهد گرفت.

شورای نگهبان

سوشیال

مجلس

عضو کمیسیون صنایع و معادن گفت: 
وقتی ارز گران می‌شود جیب مردم 
خالی می‌شود، اما اکنون جیب مردم 
و  ندارد  کردن  خالی  برای  جایی  دیگر 

جیب‌ها سوراخ شده است.
به گزارش ایلنا، لطف‌الله سیاهکلی، عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی، درخصوص نوسانات بازار ارز در 
یک ماهه نخست سال و تحولات در عرصه 
اقتصادی کشور که منجر به ایجاد نگاه 
تورمی در میان مردم شده، گفت: وقتی 
که در بازار اقتصادی ما ثبات وجود نداشته 
باشد مردم برای حفظ قدرت خرید یا ارزش 
پول و سرمایه‌شان به نمادهایی از اقتصاد 
روی می‌آورند که پایداری یا ارزش افزوده 
دارد. مردم عاقل هستند، ‌می‌فهمند و 
می‌دانند کدام بخش از اقتصاد لنگ می‌زند 

و کدام بخش پایداری دارد.
وی ادامه داد: بنابراین طبیعی است که 
وقتی ناپایداری در قیمت ارز داریم این 
پالس را به مردم می‌دهد که ارزش ریال 
رو به سقوط است، لذا وقتی شرایط اینگونه 

رقم می‌خورد مردم ریال را نگه نمی‌دارند.
نماینده مردم قزوین در مجلس تصریح 
کرد: دولت و سیاست‌های بانک مرکزی 
این پالس را دادند و مردم هم پیش بینی 
می‌کردند، این نوع رفتار کاملا در چارچوب 

اقتصاد منطق دارد، بر دولتمردان است که 
سیاست‌های ثبات بازار را داشته باشند 
اما وقتی خود دولت ارز را گران می‌کند، 
وقتی که دولت کالاهایی که خودش تولید 
می‌کند مانند فولاد و محصولات پتروشیمی 
را با قیمت‌های جهانی می‌فروشد نه با 
قیمت‌های واقعی و همه چیز را ما به 
قیمت‌های جهانی گره می‌زنیم، خب مردم 
هم می‌روند و در قیمت‌های جهانی زندگی 
می‌کنند. سیاهکلی خاطرنشان کرد: این‌ها 
عواملی است که موجب می‌شود اتفاق 
عجیبی در بازار رقم بخورد و این سیر 
صعودی است. پیش بینی من این است که 
نیمه دوم امسال شرایط اقتصادی سخت‌تر 
خواهد شد. باتوجه به بودجه‌ای هم که 
برای سال ۱۴۰۳ تصویب شده و خود آن 
هم تورم‌زا است باز هم پایه پولی ما دچار 

مشکل خواهد شد.
نماینده مردم قزوین در پاسخ به این سوال 
که »به نقش دولت اشاره کردید، معتقدید 
دولت ارز را گران می‌کند؟«، اظهار داشت: 
ببینید مسئول ارز در کشور دولت است 
دیگر، ما بازیگر اقتصادی دیگری را در بازار 
نمی‌بینیم. ارز را دولت نگه می‌دارد، دولت 
توزیع می‌کند، دولت قیمت‌گذاری می‌کند.

عضو کمیسیون صنایع مجلس در واکنش 
به این مساله که »صحبت‌ها و مواردی که 

از سوی دولتی‌ها مطرح شود و از آن به 
عنوان پالس دلار ۱۰۰ هزار تومانی برداشت 
می‌شود چه اثری دارد«، عنوان کرد: اگر ارز 
بخواهد به ۹۰ و ۱۰۰ هزار تومان برسد ما 
باید حتما فروپاشی اقتصاد را مدنظر داشته 

باشیم. 
وی خاطر نشان کرد: جیب مردم دیگر 
جایی برای خالی کردن ندارد، جیب‌ها 
سوراخ شده است. یکی می‌گفت کفگیر ما 
ته دیگ خورده، دیگری می‌گفت خوش به 
حال شما برای ما کفگیر دیگ را سوراخ 
کرده و از آن هم رد شده است. الان به 
نظر من جیب مردم دیگر سوراخ شده 
است، تا حالا اگر ما از جیب مردم استفاده 

می‌کردیم، الان دیگر این امکان نیست.
سیاهکلی در پاسخ به این سوال که »آیا 
تغییر در تیم اقتصادی دولت از سطح 
معاون اول تا سایر نفرات مانند وزرای 
اقتصادی یا رئیس بانک مرکزی را لازم و 
مفید می‌دانید؟«، گفت: جا‌به‌جایی عناصر 
تاثیری در روند کار ندارد یعنی سیاست‌های 
دولت باید در حوزه اقتصاد اصلاح شود 
وگرنه شما یکی را برمی‌دارید و یکی دیگر 
را می‌گذارید حدود ۵ تا ۱۰ درصد در کار 
تغییر ایجاد می‌کند، تغییرات بنیادی ایجاد 
نمی‌کند. نمی‌گویم تاثیر ندارد اما یک 
 مُسکن می‌شود و فرصتی به دولت می‌دهد 

برای گرانی‌های بیشتر.

هشدار نماینده قزوین نسبت به فروپاشی اقتصادی



حل مشکل تاخیر در برقراری 
مستمری بازنشستگان

معضل چندین ساله بازنشستگان کشوری در مورد تأخیر 
در برقراری مستمری با پیگیری سازمان بازرسی کل کشور، 

رفع شد.
به گزارش ایلنا، با پیگیری‌های مستمر و برگزاری جلسات 
تخصصی با معاونین صندوق بازنشستگی کشوری در مورد 
مشکلات و چالش‌های اصلی بازنشستگان کشوری در حوزه 
فنی؛ تأخیر‌های بعضا چندین ماهه در صدور احکام برقراری 
مستمری بازنشستگان کشوری که به دلیل قصور دستگاه‌ها 

در ارسال مدارک ایجاد شده بود، مرتفع شد.
بر این اساس طی بخشنامه صندوق بازنشستگان کشوری 
به کلیه واحد‌های تابعه و ادارات استانی مقرر شد، در 
صورت وجود نقص در مدارک بازنشستگان، چنانچه نواقص 
در خصوص مواردی نظیر؛ تأخیر در نقل و انتقال حق بیمه، 
عدم پرداخت کسور سنوات ارفاقی و اشتباه در مقطع زمانی 
معافیت کسور سنوات خدمت باشد، به مدت چهار ماه و به 
میزان ۷۵ درصد میانگین حقوق و فوق‌العاده‌های مشمول 
برداشت کسور بازنشستگی در دو سال آخر اشتغال را 
به نسبت سنوات خدمت، به عنوان حواله موقت به فرد 

بازنشسته پرداخت کنند.
با این اقدام معضل پنجاه ساله تأخیر در برقراری حقوق 
بازنشستگان کشوری که بسیار مورد اعتراض بازنشستگان 

گرامی بود، رفع شد.

ویژه


